A longe majora perferet. Quid igitur faciemus? dicet aliquis. Quid aliud, nisi ut animae curam geramus, ab omnibus aliis vacantes?

7. Non igitur corpori inserviendum, nisi omnino necesse sit; sed ea quae potiora sunt, animae sunt tribuenda, ita ut ipsam ex ea quam cum corporis affectionibus habet communione, tanquam ex carcere per philosophiam eximamus, simulque etiam corpus viis atque libidinibus reddamus inexigibile. Ventri quidem ministranda sunt necessaria, non quae sunt per quam jucunda, velut il qui quosdam mensarum structores coquosque exquirunt, totamque terram ac mare vestigant, velut moroso hero tributa pendentes, digni miseratione ob ejusmodi occupationem, haud remissius quam B qui in inferno versantur, excruciat, plane disseantes ignem, cribro ferentes aquam, et in pertusum dolium infundentes, laborum finem nullum habentes. Comas autem ac vestimenta plus satis curare, aut, ut ait Diogenes, adversa fortuna utensium est, aut injustorum. Quare cincinnatum esse et appellari, eaque turpe censendum dico, atque scortari, aut alienis nuptiis insidiari. Quid enim ejus qui mente praeditus est interest, utrum tenui assumptuosa veste induatur, an pallium vile gestet, modo et frigori et calori arcendo satis sit? Et ad hunc modum reliqua quoque ultra necessitatem non sunt excolenda, nec corporis habenda est major oura, quam quantum animae proposit. Nam comptum esse et corporis amatorem, viro hac illa appellatione vere digno non minus probrostum fuerit, quam alteri cuivis vitio ignave obnoxium esse. Nam omnes studium hoc conferre ut corpus quam optime se habeat, non hominis est semet cognoscens, neque intelligentis sapientem illam admonitionem, qua doceatur, quod sub aspectum cadit, id hominem non esse, sed requiri sapientiam quamdam præstantiorem, qua quisque nostrum seipsum qualis tandem sit agnoscat. Hoc autem difficilis est mentem non puram habentibus, quam lippienti solem aspicere. Est autem animae purgatio, ut 182 semel, et quantum vobis satis sit, dicam, voluptates personis irrepentes aspernari, non oculos pascere insulis præstigiatorum ostentationibus aut corporum stimulum voluptatis immittentium aspectu, non per aures harmoniam corruptam in animam infundere. Vitia enim quae illiberalis dejectique animi fetus sunt, ex hoc musicæ genere solent oriiri. Sed musica altera, quæ et melior existit, et ad melius perducit, consecienda nobis est: qua usus David, sacrorum carminum auctor, furorem regis

usus probat. Aliquanto post Colb. tertius φημὶ δεῖν τοὺς τηλεκούτους.

(68) Vocula ἄν addita est ex Colb. tertio. Ibidem editi ἀνδέα. At mss. ἄνδρη. Nec ita multo infra editi τῷ γε ἀληθῶς. Libri veteres τῷ γε ὡς ἀληθῶς.

(69) Paulo aliter legitur in Colb. tertio, nempe hoc modo: αὐτοῦ τὸ σώμα... γενώσκοντος. Haud longe editi ἄλλα τινος δεῖ. At Reg. tertius et aliter δέκται.

(65) Antiqui duo libri ἀγοντες.

(66) Colb. tertius πρὸς τὸ σώμα κατανίας. Nec ita multo post Regii primus et secundus cum Colb. tertio ἀδιστα προσήκειν. Vox ultima deest in aliis mss. atque in vulgatis.

(67) Editio et Colb. tertius εἰς τετραμένον, ἐν dolium fractum. At Regii secundus et tertius εἰς τετραμένον, in dolium perlusum: quam scripturam veram esse et genuinam quotidianus loquendi

atque insaniam, ut aiunt, sedavit¹⁰. Ferunt etiam Pythagoram, cum in comessatores temulentos incidisset, jussisse tibicinem comessationi præsidentem, mutata harmonia, Doricos modos eis canere: ipsos autem ita hoc cantu resipuisse, ut, abjectis corollis, pudore suffusi domum reverterentur. Alii vero more Corybantum ad tibiam insaniunt ac debacchantur. Ita hoc differt, sanis aut pravis cantilenis aures impleri! Quare eam, quæ nunc viget, musicam minus quam quidvis turpissimum experiri debetis. Pudet me etiam interdicere, ne suffitus omnis generis, qui olfactui voluptatem afferant, admisceantur aeri, et ne unguentis vos ipsos inficiatis. Quid autem quis dixerit de non perquirendis tactus gustusque voluptatibus nisi quod cogant eos qui his captandis vacant, ad ventrem et ad ea quæ sub ventre sunt, pecorum more, pronos ac propensos vivere? Uno verbo, totum corpus contemnendum est ei, qui in ipsius voluptatibus quasi in cœno nolit volutari, aut tantum ei indulgendum est, in quantum, inquit Plato, philosophiæ inservit, non longe aliter locutus atque Paulus, qui monet nullam corporis habendam curam ad cupiditatum materiam¹¹. Etenim qui corporis, ut se optime habeat, curam gerunt, animam autem illo usuram nullius pretii parvipendunt, quid differunt ab iis qui instrumentis aptandis dant operam, artein vero per hæc operantem negligunt? Quapropter ratione plane contraria corpus castigandum est et cohibendum, haud secus ac impetus cujusdam belluæ; atque i tumultus qui ab ipso in anima excitantur, ratione veluti flagro compescendi sunt non autem habenis voluptati omnino laxatis negligenda mens est, adeo ut quasi auriga qui ab equis effrenis violenterque agitatis abreptus sit, ducatur. Nec abs re erit Pythagoræ meminisse, qui cum didicisset aliquem ex familiaribus sese et exercitationibus et escis valde admodum saginare, et carnosum reddere: Sic inquit, non desines graviorem tibimetipsi carcerem exstruere? Unde dicunt et Platonem provenientis a corpore noxæ præscium, insalubrem Atticæ locum Academiam de industria elegisse, ut nimis bonum corporis statum quasi superfluam quam vitiis feracitatem amputaret. Ego autem corporis habitudinem summe bonam etiam periculosam esse a medicis audivi.